令和元年８月３０日

島本町長

 山田 紘平 様

島本町総合計画審議会

会長 三村 寛一

第五次島本町総合計画・基本構想について（答申）

平成３０年１１月１４日付け島政政第６７０号で諮問のあった第五次島本町

総合計画のうち基本構想（案）について、慎重に審議を重ねた結果、概ねその内

容を妥当なものと認め、下記のとおり意見を付すとともに、基本構想（修正案）

及び審議会要点録を添えて答申します。

記

（付帯意見）

・ 本計画の推進にあたっては、本審議会の意見を尊重するとともに、計画策定

にあたり実施されたアンケート調査、ワークショップ、パブリックコメントで

示された住民意向や、財政状況、社会経済情勢の動向等を十分踏まえ、まちの

将来像である「自然と調和した個性と活力のある人間尊重のまち」の実現に向

け着実に取り組まれたい。

・ 本計画は、社会経済情勢や行政需要などに大きな変化があった場合は、必要

に応じて見直すこととなっているが、基本計画については、概ね５年で見直す

ことを検討されたい。